ДОГОВОР № _______

возмездного оказания услуг

г. Москва

«_____» ____________ 2012 года

_____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и индивидуальный предприниматель Дударев Сергей Владимирович, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя оказание услуг по видеосъемке свадьбы «_____» ________________ 2012 года и монтажу свадебного фильма в соответствии с согласованным образцом свадебного фильма, прилагаемому к настоящему договору.

1.2. Видеосъемка свадьбы включает:

	___ подготовку к свадьбе невесты

___ подготовку к свадьбе жениха

___ «выкуп» невесты

___ церемонию регистрации
	___ прогулку молодоженов

___ свадебный банкет

___ ___________________________________ ________________________________________

(нужное отмечается символом «V», ненужное зачеркивается)
1.3. Время проведения видеосъемки с ____:____ по ____:_____ (______ часов).

1.4. Исполнитель в день свадьбы прибывает по адресу: _____________________________

__________________________________________________________________________

Телефон для контактов: (______) _______________ (____________________________).

1.5. Исполнитель заканчивает видеосъемку по адресу: ____________________________

_________________________________________________________________________.

1.6. Монтаж свадебного фильма включает эпизоды:

	___ «Подготовка к свадьбе»

___ «Выкуп невесты»

___ «Регистрации»

___ «Прогулка молодоженов»
	___ «Свадебный банкет»

___ «Финальный музыкальный клип»

___ ____________________________________ ________________________________________

(нужное отмечается символом «V», ненужное зачеркивается)
1.7. Длительность свадебного фильма должна составлять от 30 до 40 минут.

1.8. Исполнитель передает Заказчику:

· исходные видео материалы, отснятые на свадьбе на DVD-дисках (не более 120 минут на одном диске) с обработкой без монтажа (в хронологической последовательности) в _____ экземплярах до «_____» _________________ 2012 года;

· свадебный фильм в _______ экземплярах до «_____» _________________ 2012 года

в DVD-боксах с этикеткой на диске и коробке.

2. Права и обязанности сторон

2.1.
Заказчик обязуется:

· своевременно информировать Исполнителя об изменениях во времени и месте прибытия для проведения видеосъемки;

· обеспечить Исполнителя транспортом для передвижения вместе с кортежем молодых во время проведения видеосъемок свадьбы;

· приять результаты оказанных услуг;

· производить оплату услуг Исполнителя, в порядке и размере, определенном условиями настоящего договора.

2.2. Исполнитель обязуется:

· оказывать услуги по видеосъемке в соответствии с предъявляемым к такого рода услугам качеством и выполнить монтаж свадебного фильма в соответствии согласованным образцом.

3. Цены и порядок расчётов

3.1. Стоимость услуг Исполнителя по видеосъемке и монтажу свадебного фильма составляют:___________________ (_________________________________________________

_________________________________________________________________________).

3.2. Услуги оплачиваться Заказчиком поэтапно:

· в размере __________________ (___________________________________________

______________________________________________________________________)
в день оказания услуг по проведению видеосъемки свадьбы,

· в размере __________________ (___________________________________________

______________________________________________________________________)
в день приёма-передачи исходных материалов и свадебного фильма.

3.3. В день заключения настоящего договора Заказчик вносит Исполнителю залог в размере ________________ (___________________________________________________) в счет причитающихся по договору платежей Исполнителю, в доказательство заключения договора и в обеспечение исполнения обязательств по договору.
Сумма залога учитывается при расчетах за оказанные услуги. Залог не возвращается Заказчику в случае нарушения Заказчиком обязательств по договору. В случае не выполнения обязательств по договору Исполнителем, он обязуется уплатить Заказчику двойную сумму задатка.

4. Ответственность сторон

4.1.
За нарушение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Споры и разногласия

5.1.
Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путём переговоров между сторонами.

5.2.
В случае невозможности разрешения споров путём переговоров, спор разрешается в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

6. Срок действия договора

6.1.
Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

7. Использование видео материалов

7.1.
Исполнитель имеет право использовать свадебный фильм, созданный в процессе выполнения обязательств по настоящему договору в целях рекламы своих услуг, а именно:

___ демонтрировать созданный свадебный фильм потенциальным заказчикам;

___ размещать интрнет-версию свадебного фильма на сайте Исполнителя;

___ предоставлять копии свадебного фильма агентствам.

(нужное отмечается символом «V», ненужное зачеркивается)
8. Заключительные положения

8.1.
Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

8.2.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего Договора.

8. Юридические адреса сторон

	Заказчик
	Исполнитель

	Ф.И.О. _________________________________
_______________________________________

адрес __________________________________
_______________________________________

паспорт серия _________ № _______________
выдан _________________________________
телефоны ______________________________
_______________________________________
	Индивидуальный предпринматель
Дударев Сергей Владимирович

105203, г. Москва, ул. Первомайская, д.94, кв.99

паспорт серии 45 09 №418435 выдан отд. по р-ну Восточное Измайлово ОУФМС России по гор. Москве в ВАО 24.01.2008

ИНН 773265031275
ОГРНИП 308770000148123

Расчетный счет № 408 028 109 000 600 000 69 в КБ «СДМ-БАНК» (ОАО) ИНН 7733043350 КПП 774401001 кор. счет. № 301 018 106 000 000 006 85
в Московском ГТУ Банка России БИК 044583685 ОКПО 09307556

тел.: (495) 971-57-73, (917) 536-89-81

	___________________ (С.В. Дударев)

	М.П.

1
3